

# ŚW. JACEK INFO

Modlitwa | Społeczność | Informacje

## Modlitwa

W tej rubryce będziemy pisać i zachęcać do codziennej modlitwy, motywować i podawać wskazówki jak i od czego zacząć, jak trwać i nie ustawać, jak modlitwę ożywiać. W związku z tym warto zacząć od lektury i rozważania Pisma świętego, szczególnie w niedzielę tak, aby słowa Ewangelii stawały się dla nas Słowem Życia.

6 września - Mk 7, 31-37

13 września - Mk 8, 27-35

20 września - Mk 9, 30-37

27 września - Mk 9, 38-43. 45. 47-48

## Społeczność

Nasza społeczność parafialna licząc wiekiem parafii jest bardzo młoda, jeszcze w pełni nie zintegrowana, szukająca swojego miejsca w strukturach parafii. Mamy nadzieję, że gazetka stanie się natchnieniem do zaangażowania w życie wspólnot oraz, czynne i świadome w nim uczestnictwo.

## Informacje

Mając na uwadze, że wielu z nas ze względu na obowiązki, relacje rodzinne, urlopy i wyjazdy nie może zawsze uczestniczyć w parafialnej Mszy świętej oraz w bieżących wydarzeniach, w naszej gazecie znajdzie się miejsce na informacje przybliżające życie wspólnoty parafialnej.



(c) Parafia Św. Jacka 2011 - www.swjacek.info

## Gazetka parafialna

Oddajemy do Waszych rąk pierwszy numer gazetki parafialnej, która ma na celu pełnić funkcję parafialnego informatora, w którym będzie miejsce na informacje, vademecum modlitwy i ciekawe informacje z życia Kościoła. Oczywiście informacje zawarte w naszej gazecie będą wpisane w rok kalendarzowy, szkolny oraz liturgiczny.

Jednocześnie pragniemy zachęcić Was wszystkich do przesyłania pomysłów do kolejnych artykułów, spostrzeżeń oraz komentarzy na adres: [swjacek.info@gmail.com](mailto:swjacek.info@gmail.com). Osoby, które chcą otrzymywać **Św. Jacka INFO** w wersji elektronicznej, mogą zgłosić taką chęć pisząc na ww. adres e-mail.

Mamy nadzieję, że gazetka ta stanie się wspólnym dziełem naszej całej wspólnoty oraz, że uda się pokryć koszty wydruku.



**Gdzie szukać informacji o parafii?**

Najlepiej w naszej gazecie lub na stronie internetowej: swjacek.info

**Dzieci przyjęte do wspólnoty parafialnej**

w lipcu i sierpniu Chrzest święty przyjęły następujące dzieci:

1. Grzegorz Piotr Brawata
2. Franciszek Goluch
3. Tola Jagoda Urbańczyk

**Wspólnota parafialna pożegnała:**

+ Wojciecha Giędosza

**Budowa kościoła i plebanii**

W ostatnich miesiącach w budynku plebanii wykonano znaczną część prac instalacyjnych i wykończeniowych. Na okres jesienny planuje się wykonanie termoizolacji oraz elewacji budynku.

Wszystkich prosimy, aby budowa tych budynków stała się naszym wspólnym zamierzeniem, które będziemy realizować odpowiedzialnie, wspólnymi siłami i staraniem.

Środki zebrane w każdą trzecią niedzielę miesiąca są przeznaczone na budowę naszej nowej Świątyni. Tego samego dnia Msza o 19.30 odprawiana jest w intencji ofiarodawców.

**Grupy parafialne**

Nasza parafia rozwija się poprzez działalność małych grup i wspólnot. Zachęcamy do zaangażowania się i uczestnictwa w nich. Są to:

1. Żywy Różaniec - zmiana tajemnic w każdą pierwszą sobotę miesiąca po Mszy św. o godzinie 18.00.
2. Schola Dziecięca - pierwsze powakacyjne spotkanie w środę 9 września o godzinie 16.45; terminy kolejnych spotkań zostaną ustalone podczas pierwszej.
3. Ministranci - zapraszamy nowych kandydatów, którzy pragnęliby służyć podczas Mszy świętej.

**Patron miesiąca****Święty Stanisław Kostka  
(1550 - 1586, kanonizowany w 1726 r.)**

Święty Stanisław Kostka urodził się w 1550 roku w Rostkowie w bardzo religijnej rodzinie. Miał trzech braci i siostrę, jednak dwaj bracia zmarli w dzieciństwie. Jako dziecko Stanisław wychowywał się domu, w którym - jak pisał jego brat Paweł - 'Rodzice postępowali z nami surowo i przyzwyczajali do modlitwy i uczciwości. Wszyscy nas upominali i brali udział w naszym wychowaniu, wszystkich czciliśmy, przez wszystkich byliśmy kochani'.

Początkowo Stanisław kształcił się pod okiem rodziców i miejscowego kapelana, a następnie - w wieku 14 lat - wyjechał do Wiednia i zamieszkał w internacie prowadzonym przez Ojców Jezuitów. Początkowo nauka sprawiała mu trudności, ale z czasem, dzięki swojej pracowitości, sumienności i obowiązkowości Stanisław stał się najlepszym uczniem w klasie. Wśród kolegów wyróżniał się skromnością i pobożnością. Miał nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu, gorliwie służył do Mszy Świętej, odznaczał się też szczególnym nabożeństwem do Matki Bożej. Podczas pobytu w Wiedniu został cudownie uzdrowiony przez Maryję.

Ponieważ Stanisław wiedział, iż w Wiedniu nie będzie mógł wstąpić do zakonu, zdecydował się uciec najpierw do Niemiec, a następnie do Włoch. Aby nie zostać rozpoznany po drodze, ubrał się w ubogie szaty. W Rzymie Generał Ojców Jezuitów zdecydował się przyjąć Stanisława do nowicjatu wbrew woli jego rodziców. W nowicjacie był wzorem zakonnika. Najświętszą Maryję Pannę nazywał swoją Matką i Panią. W rok po ucieczce z Wiednia, zachorował po raz kolejny, a ponieważ stan jego zdrowia pogarszał się, poprosił o Spowiedź, Komunię i Sakrament Chorych. Zmarł w święto Wniebowzięcia z krzyżem i obrazkiem Matki Bożej w ręku.

Święty Stanisław Kostka jest patronem dzieci i młodzieży.

